4. *Regula implicate duas habet partes; ponitur verus utriusque sensus. Connexorum eadem est ratio.* — Resp. Hæc regula non tantum de iis, quæ simpliciter, sed etiam de illis, quæ sub nullitate prohibentur, intelligenda est: ut proin duas implicate contineat partes, et quævis in suo, sicque ambæ sub diverso sensu intelligendæ veniant. Et quidem genuinus ac verus regulæ sensus quoad primam partem de simpliciter tantum prohibitis sequens est: « Quando aliquid simpliciter duntaxat tanquam minus honestum, minusve licitum absque nullitate prohibetur, simpliciter prohibita quoque, sicque illicita, non item invalida censentur omnia ea, quæ ex principali prohibito propter necessariam connexionem et dependentiam ordinarie sequuntur, saltem si eadem de his, uti de

illo militat ratio. » Quoad secundam vero partem verus regulæ sensus hic est: « Quando aliquid non tantum simpliciter ut illicitum, sed etiam sub nullitate, seu per legem annullantem prohibetur, similiter prohibita, sicque illicita simul et invalida censentur, quæ ob necessariam connexionem et dependentiam ex principali prohibito sequuntur. » Taccin. hic, n. 2. Ratio utriusque partis ex mutua connexionem et dependentiam desumitur; connexorum enim eadem est ratio; sive quod de uno connexorum statuitur, ad alia quoque connexa extenditur juxta dicta n. 1, arg. c. *Translato*, 3, de *Constitut.* Et quæ ex aliquo sequuntur, accessoria illius sunt: « Accessorium autem naturam sequi congruit principalis » juxta pariter jam citatam regulam XLII, jur. in 6.

5. *Declaratur regula exemplis. De jure non licet in Quadragesima comedere lacticia.* — Declaratur prima regulæ per amplius, et firmatur exemplis per Glossam adductis: sic enim ex eo, quod prohibitum sit in Quadragesima comedere carnes, prohibita etiam censentur omnia, quæ ex sementina trahunt originem carnis, lac videlicet, ova, caseus, etc. can. *Denique* 6, dist. 4, ibi: « Par autem est, ut quibus diebus a carne animalium abstinemus, ab omnibus quoque, quæ sementinam carnis trahunt originem, jejunemus, a lacte videlicet, caseo et ovis; » intellige, nisi alicubi legitime præscripta habeatur consuetudo, uti in Germania, ubi vi consuetudinis lacticia licite comeduntur, licet in plurimis aliis catholicis regnis ac provinciis dicta prohibitio stricte observetur, indeque regula in illis locum habeat.

6. *Prohibitione concupiscentiæ prohibentur omnia mala.* — Sic pariter, dum concupiscentia prohibetur, prohibentur omnia mala inde oriunda c. *Nam*, 4, de *Constit.* ibi: « Hoc enim elegit Apostolus generale, unde omnia mala oriuntur; bona est ergo lex, quæ dum hoc prohibet, omnia prohibet. » Sic etiam dum prohibetur mœchia, prohibitus censetur omnis illicitus concubitus can. *Meretrices*, 11, cau. 32, q. 4, ibi: « Profecto nomine mœchiæ omnis illicitus concubitus, atque illorum membrorum non legitimus usus prohibitus debet intelligi. »